ตารางแสดงประมาณการกําลังการผลิตไฟฟาจากพลังงานหมุนเวียนที่เพิ่มข้ึนในแตละปตามมาตรการ RPS

ปงบประมาณ กําลังการผลิตไฟฟาจากพลังงานหมุนเวียน(เมกะวัตต)
2554 140
2555 105
2556 105
2557 140
2558 140
รวม 630

ที่มา : แผนพัฒนากําลังการผลิตไฟฟาจากประเทศไทย พ.ศ. 2547-2558(PDP 2004)
เดือน สิงหาคม 2547, คณะกรรมการนโยบายพลังงานแหงชาติ

ทั้งนี้ทางภาครัฐยังไมไดกําหนดสัดสวนวาพลังงานหมุนเวียนทั้ง 630 เมกะวัตตนี้จะมาจากพลังน้ํา ลม
แสงอาทิตย และชีวมวลในสัดสวนเทาใด

2. โครงการสนับสนุนการรับซื้อไฟฟาจากผูผลิตไฟฟาพลังงานหมุนเวียนขนาดเล็กมาก